
sexta-feira, 7 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01050 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 129

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Eletrônico

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO
 

    Dependência: MUNICIPIO DE MACAUBAS - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS

- (BA)

 

    Licitação: (Ano: 2018/ MUNICIPIO DE MACAUBAS / Nº Processo: 067/2018-LIC)

 

     às 11:31:13 horas do dia 29/11/2018 no endereço PC IMACULADA CONCEICAO 1250-

ANDAR PREDIO, bairro CENTRO, da cidade de MACAUBAS - BA, reuniram-se o Pregoeiro

da disputa Sr(a). NOELMA BASTOS FERREIRA, e a respectiva Equipe de Apoio, designado

pelo ato de nomeação, para realização da Sessão Pública de Licitação do Pregão Nº

Processo: 067/2018-LIC - 2018/025/2018PE que tem por objeto Aquisição PARCELADA de

LEITE EM PÓ (fórmula infantil), SUPLEMENTO NUTRICIONAL E CORRELATOS,

destinados a atender demanda da Secretaria de Saúde.

 

     Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes preços:

 

Lote (1) - LOTE 01

Lote (2) - LOTE 02

Lote (3) - LOTE 03

Lote (4) - LOTE 04

Lote (5) - LOTE 05

Data-Hora Fornecedor Proposta

26/11/2018 17:06:52:600 TECNOVIDA COMERCIAL LTDA  R$ 6.210,00

28/11/2018 12:02:22:523 SUPER MERCADO MENDONCA LTDA  R$ 6.210,00

Data-Hora Fornecedor Proposta

26/11/2018 17:06:52:600 TECNOVIDA COMERCIAL LTDA  R$ 1.340,40

28/11/2018 12:02:22:523 SUPER MERCADO MENDONCA LTDA  R$ 1.340,40

Data-Hora Fornecedor Proposta

26/11/2018 17:06:52:600 TECNOVIDA COMERCIAL LTDA  R$ 1.280,70

28/11/2018 12:02:22:523 SUPER MERCADO MENDONCA LTDA  R$ 1.280,70

Data-Hora Fornecedor Proposta

26/11/2018 17:06:52:600 TECNOVIDA COMERCIAL LTDA  R$ 17.682,00

28/11/2018 12:02:22:523 SUPER MERCADO MENDONCA LTDA  R$ 17.682,00

Data-Hora Fornecedor Proposta

26/11/2018 17:06:52:600 TECNOVIDA COMERCIAL LTDA  R$ 5.880,00

28/11/2018 12:02:22:523 SUPER MERCADO MENDONCA LTDA  R$ 6.900,00

07/12/2018 Página 1 de 11

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3658C6A4F44BBC37475025DDB4B040AB



sexta-feira, 7 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01050 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 130

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Lote (6) - LOTE 06

Lote (7) - LOTE 07

Lote (8) - LOTE 08

Lote (9) - LOTE 09

Lote (10) - LOTE 10

    Após a etapa de lances, Com disputa em sessão pública, foram apresentados os

seguintes menores preços:

 

Lote (1) - LOTE 01

Lote (2) - LOTE 02

Lote (3) - LOTE 03

Data-Hora Fornecedor Proposta

26/11/2018 17:09:00:655 TECNOVIDA COMERCIAL LTDA  R$ 5.580,00

28/11/2018 11:59:49:462 SUPER MERCADO MENDONCA LTDA  R$ 5.581,80

Data-Hora Fornecedor Proposta

26/11/2018 17:09:00:655 TECNOVIDA COMERCIAL LTDA  R$ 1.743,60

28/11/2018 11:59:49:462 SUPER MERCADO MENDONCA LTDA  R$ 1.743,60

Data-Hora Fornecedor Proposta

26/11/2018 17:09:00:655 TECNOVIDA COMERCIAL LTDA  R$ 1.800,00

28/11/2018 11:59:49:462 SUPER MERCADO MENDONCA LTDA  R$ 1.950,00

Data-Hora Fornecedor Proposta

26/11/2018 17:09:00:655 TECNOVIDA COMERCIAL LTDA  R$ 19.520,00

28/11/2018 11:59:49:462 SUPER MERCADO MENDONCA LTDA  R$ 1.952,00

Data-Hora Fornecedor Proposta

26/11/2018 17:09:00:655 TECNOVIDA COMERCIAL LTDA  R$ 4.749,60

28/11/2018 11:59:49:462 SUPER MERCADO MENDONCA LTDA  R$ 4.749,60

Data-Hora Fornecedor Lance

29/11/2018 11:54:46:379 TECNOVIDA COMERCIAL LTDA  R$ 5.000,00

29/11/2018 11:47:58:174 SUPER MERCADO MENDONCA LTDA  R$ 5.990,00

Data-Hora Fornecedor Lance

29/11/2018 12:04:57:090 TECNOVIDA COMERCIAL LTDA  R$ 948,00

29/11/2018 12:04:03:498 SUPER MERCADO MENDONCA LTDA  R$ 1.040,00

Data-Hora Fornecedor Lance

29/11/2018 12:02:12:141 TECNOVIDA COMERCIAL LTDA  R$ 930,00

29/11/2018 12:00:41:823 SUPER MERCADO MENDONCA LTDA  R$ 1.010,00

07/12/2018 Página 2 de 11

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3658C6A4F44BBC37475025DDB4B040AB



sexta-feira, 7 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01050 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 131

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Lote (4) - LOTE 04

Lote (5) - LOTE 05

Lote (6) - LOTE 06

Lote (7) - LOTE 07

Lote (8) - LOTE 08

Lote (9) - LOTE 09

Lote (10) - LOTE 10

 

    Encerrada a etapa de lances foi verificada a regularidade da empresa que ofertou o

menor preço. Após confirmada a habilitação da proponente e examinada pelo Pregoeiro da

disputa e a Equipe de Apoio a aceitabilidade da proposta de menor preço, quanto ao objeto

bem como quanto á compatibilidade do preço apresentado com os praticados no mercado e

o valor estimado para a contratação, o Pregoeiro decidiu:

Data-Hora Fornecedor Lance

29/11/2018 12:12:46:535 SUPER MERCADO MENDONCA LTDA  R$ 13.400,00

29/11/2018 12:10:21:081 TECNOVIDA COMERCIAL LTDA  R$ 13.500,00

Data-Hora Fornecedor Lance

29/11/2018 11:44:16:836 SUPER MERCADO MENDONCA LTDA  R$ 5.870,00

26/11/2018 17:06:52:600 TECNOVIDA COMERCIAL LTDA  R$ 5.880,00

Data-Hora Fornecedor Lance

29/11/2018 11:53:11:306 TECNOVIDA COMERCIAL LTDA  R$ 4.986,00

29/11/2018 11:50:56:761 SUPER MERCADO MENDONCA LTDA  R$ 5.350,00

Data-Hora Fornecedor Lance

29/11/2018 12:08:56:537 TECNOVIDA COMERCIAL LTDA  R$ 900,00

29/11/2018 12:08:23:233 SUPER MERCADO MENDONCA LTDA  R$ 1.190,00

Data-Hora Fornecedor Lance

26/11/2018 17:09:00:655 TECNOVIDA COMERCIAL LTDA  R$ 1.800,00

28/11/2018 11:59:49:462 SUPER MERCADO MENDONCA LTDA  R$ 1.950,00

Data-Hora Fornecedor Lance

29/11/2018 12:14:57:054 TECNOVIDA COMERCIAL LTDA  R$ 1.632,00

29/11/2018 11:57:10:736 SUPER MERCADO MENDONCA LTDA  R$ 1.814,00

Data-Hora Fornecedor Lance

29/11/2018 12:17:12:789 TECNOVIDA COMERCIAL LTDA  R$ 4.410,00

28/11/2018 11:59:49:462 SUPER MERCADO MENDONCA LTDA  R$ 4.749,60

07/12/2018 Página 3 de 11

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3658C6A4F44BBC37475025DDB4B040AB



sexta-feira, 7 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01050 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 132

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

    No dia 29/11/2018, às 12:28:15 horas, no lote (1) - LOTE 01 -  a situação do lote foi

alterada para: arrematado. No dia 06/12/2018, às 11:53:21 horas, a situação do lote foi

finalizada. 

 

    No dia 06/12/2018, às 11:53:21 horas, no lote (1) - LOTE 01 -  a situação do lote foi

alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: Considerando que

os documentos exigidos pelo Edital, referentes à habilitação e às propostas de preço, foram

entregues de forma regular, bem como em vista do preço ofertado está abaixo do

referencial, venho DECLARAR a empresa classificada com o menor preço ofertado como

VENCEDORA deste Lote. No dia 07/12/2018, às 12:40:06 horas, a situação do lote foi

finalizada. 

 

    No dia 07/12/2018, às 12:40:06 horas, no lote (1) - LOTE 01 -  a situação do lote foi

alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: Considerando os termos das

decisões adotadas no procedimento de licitação Pregão Eletrônico nº 025/2018, bem como

diante da inexistência de interposição de recursos administrativos, venho ADJUDICAR o

objeto licitado ao licitante vencedor.

 

    No dia 07/12/2018, às 12:40:06 horas, no lote (1) - LOTE 01 -  pelo critério de menor

preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa TECNOVIDA COMERCIAL

LTDA com o valor R$ 5.000,00.

 

    No dia 29/11/2018, às 12:28:47 horas, no lote (2) - LOTE 02 -  a situação do lote foi

alterada para: arrematado. No dia 06/12/2018, às 11:53:36 horas, a situação do lote foi

finalizada. 

 

    No dia 06/12/2018, às 11:53:36 horas, no lote (2) - LOTE 02 -  a situação do lote foi

alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: Considerando que

os documentos exigidos pelo Edital, referentes à habilitação e às propostas de preço, foram

entregues de forma regular, bem como em vista do preço ofertado está abaixo do

referencial, venho DECLARAR a empresa classificada com o menor preço ofertado como

VENCEDORA deste Lote. No dia 07/12/2018, às 12:40:18 horas, a situação do lote foi

finalizada. 

 

    No dia 07/12/2018, às 12:40:18 horas, no lote (2) - LOTE 02 -  a situação do lote foi

alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: Considerando os termos das

decisões adotadas no procedimento de licitação Pregão Eletrônico nº 025/2018, bem como

diante da inexistência de interposição de recursos administrativos, venho ADJUDICAR o

objeto licitado ao licitante vencedor.

07/12/2018 Página 4 de 11

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3658C6A4F44BBC37475025DDB4B040AB



sexta-feira, 7 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01050 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 133

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

    No dia 07/12/2018, às 12:40:18 horas, no lote (2) - LOTE 02 -  pelo critério de menor

preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa TECNOVIDA COMERCIAL

LTDA com o valor R$ 948,00.

 

    No dia 29/11/2018, às 12:30:04 horas, no lote (3) - LOTE 03 -  a situação do lote foi

alterada para: arrematado. No dia 06/12/2018, às 11:53:45 horas, a situação do lote foi

finalizada. 

 

    No dia 06/12/2018, às 11:53:45 horas, no lote (3) - LOTE 03 -  a situação do lote foi

alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: Considerando que

os documentos exigidos pelo Edital, referentes à habilitação e às propostas de preço, foram

entregues de forma regular, bem como em vista do preço ofertado está abaixo do

referencial, venho DECLARAR a empresa classificada com o menor preço ofertado como

VENCEDORA deste Lote. No dia 07/12/2018, às 12:40:27 horas, a situação do lote foi

finalizada. 

 

    No dia 07/12/2018, às 12:40:27 horas, no lote (3) - LOTE 03 -  a situação do lote foi

alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: Considerando os termos das

decisões adotadas no procedimento de licitação Pregão Eletrônico nº 025/2018, bem como

diante da inexistência de interposição de recursos administrativos, venho ADJUDICAR o

objeto licitado ao licitante vencedor.

 

    No dia 07/12/2018, às 12:40:27 horas, no lote (3) - LOTE 03 -  pelo critério de menor

preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa TECNOVIDA COMERCIAL

LTDA com o valor R$ 930,00.

 

    No dia 29/11/2018, às 12:28:59 horas, no lote (4) - LOTE 04 -  a situação do lote foi

alterada para: arrematado. No dia 06/12/2018, às 09:33:23 horas, a situação do lote foi

finalizada. 

 

    No dia 06/12/2018, às 09:33:23 horas, no lote (4) - LOTE 04 -  a situação do lote foi

alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: O coordenador - NOELMA

BASTOS FERREIRA - desclassificou o fornecedor: SUPER MERCADO MENDONCA LTDA.

No dia 06/12/2018, às 11:53:57 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 06/12/2018, às 11:53:57 horas, no lote (4) - LOTE 04 -  a situação do lote foi

alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: Considerando que

os documentos exigidos pelo Edital, referentes à habilitação e às propostas de preço, foram

entregues de forma regular, bem como em vista do preço ofertado está abaixo do

07/12/2018 Página 5 de 11

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3658C6A4F44BBC37475025DDB4B040AB



sexta-feira, 7 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01050 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 134

Prefeitura Municipal de Macaúbas

referencial, venho DECLARAR a empresa classificada com o menor preço ofertado como

VENCEDORA deste Lote. No dia 07/12/2018, às 12:40:38 horas, a situação do lote foi

finalizada. 

 

    No dia 07/12/2018, às 12:40:38 horas, no lote (4) - LOTE 04 -  a situação do lote foi

alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: Considerando os termos das

decisões adotadas no procedimento de licitação Pregão Eletrônico nº 025/2018, bem como

diante da inexistência de interposição de recursos administrativos, venho ADJUDICAR o

objeto licitado ao licitante vencedor.

 

    No dia 07/12/2018, às 12:40:38 horas, no lote (4) - LOTE 04 -  pelo critério de menor

preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa TECNOVIDA COMERCIAL

LTDA com o valor R$ 13.500,00.

 

    No dia 29/11/2018, às 12:29:21 horas, no lote (5) - LOTE 05 -  a situação do lote foi

alterada para: arrematado. No dia 06/12/2018, às 09:33:32 horas, a situação do lote foi

finalizada. 

 

    No dia 06/12/2018, às 09:33:32 horas, no lote (5) - LOTE 05 -  a situação do lote foi

alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: O coordenador - NOELMA

BASTOS FERREIRA - desclassificou o fornecedor: SUPER MERCADO MENDONCA LTDA.

No dia 06/12/2018, às 11:59:51 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 06/12/2018, às 11:59:51 horas, no lote (5) - LOTE 05 -  a situação do lote foi

alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: Em face do relato

do licitante, em não tem condições de diminuição do preço ofertado, visto que o mesmo está

acima do referencial, venho DESCLASSIFICAR a proposta em análise. No dia 06/12/2018,

às 12:00:01 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 07/12/2018, às 12:40:45 horas, no lote (5) - LOTE 05 -  a situação do lote foi

alterada para: cancelado. O motivo da alteração foi o seguinte: Considerando os termos das

decisões adotadas no procedimento de licitação Pregão Eletrônico nº 025/2018, bem como

diante da inexistência de interposição de recursos administrativos, venho ADJUDICAR o

objeto licitado ao licitante vencedor. No dia 07/12/2018, às 12:46:28 horas, a situação do lote

foi finalizada. 

 

    No lote (5) - LOTE 05 - nenhum fornecedor foi declarado vencedor.

 

    No dia 29/11/2018, às 12:28:34 horas, no lote (6) - LOTE 06 -  a situação do lote foi

alterada para: arrematado. No dia 06/12/2018, às 11:54:06 horas, a situação do lote foi

07/12/2018 Página 6 de 11

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3658C6A4F44BBC37475025DDB4B040AB



sexta-feira, 7 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01050 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 135

Prefeitura Municipal de Macaúbas

finalizada. 

 

    No dia 06/12/2018, às 11:54:06 horas, no lote (6) - LOTE 06 -  a situação do lote foi

alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: Considerando que

os documentos exigidos pelo Edital, referentes à habilitação e às propostas de preço, foram

entregues de forma regular, bem como em vista do preço ofertado está abaixo do

referencial, venho DECLARAR a empresa classificada com o menor preço ofertado como

VENCEDORA deste Lote. No dia 07/12/2018, às 12:42:38 horas, a situação do lote foi

finalizada. 

 

    No dia 07/12/2018, às 12:42:38 horas, no lote (6) - LOTE 06 -  a situação do lote foi

alterada para: cancelado. O motivo da alteração foi o seguinte: Considerando os termos das

decisões adotadas no procedimento de licitação Pregão Eletrônico nº 025/2018, bem como

diante da inexistência de interposição de recursos administrativos, venho ADJUDICAR o

objeto licitado ao licitante vencedor. No dia 07/12/2018, às 12:44:00 horas, a situação do lote

foi finalizada. 

 

    No dia 07/12/2018, às 12:44:00 horas, no lote (6) - LOTE 06 -  a situação do lote foi

alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: Considerando que

os documentos exigidos pelo Edital, referentes à habilitação e às propostas de preço, foram

entregues de forma regular, bem como em vista do preço ofertado está abaixo do

referencial, venho DECLARAR a empresa classificada com o menor preço ofertado como

VENCEDORA deste Lote. No dia 07/12/2018, às 12:44:50 horas, a situação do lote foi

finalizada. 

 

    No dia 07/12/2018, às 12:44:50 horas, no lote (6) - LOTE 06 -  a situação do lote foi

alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: Considerando os termos das

decisões adotadas no procedimento de licitação Pregão Eletrônico nº 025/2018, bem como

diante da inexistência de interposição de recursos administrativos, venho ADJUDICAR o

objeto licitado ao licitante vencedor.

 

    No dia 07/12/2018, às 12:44:50 horas, no lote (6) - LOTE 06 -  pelo critério de menor

preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa TECNOVIDA COMERCIAL

LTDA com o valor R$ 4.986,00.

 

    No dia 29/11/2018, às 12:29:38 horas, no lote (7) - LOTE 07 -  a situação do lote foi

alterada para: arrematado. No dia 06/12/2018, às 11:54:16 horas, a situação do lote foi

finalizada. 

 

    No dia 06/12/2018, às 11:54:16 horas, no lote (7) - LOTE 07 -  a situação do lote foi

07/12/2018 Página 7 de 11

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3658C6A4F44BBC37475025DDB4B040AB



sexta-feira, 7 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01050 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 136

Prefeitura Municipal de Macaúbas

alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: Considerando que

os documentos exigidos pelo Edital, referentes à habilitação e às propostas de preço, foram

entregues de forma regular, bem como em vista do preço ofertado está abaixo do

referencial, venho DECLARAR a empresa classificada com o menor preço ofertado como

VENCEDORA deste Lote. No dia 07/12/2018, às 12:45:06 horas, a situação do lote foi

finalizada. 

 

    No dia 07/12/2018, às 12:45:06 horas, no lote (7) - LOTE 07 -  a situação do lote foi

alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: Considerando os termos das

decisões adotadas no procedimento de licitação Pregão Eletrônico nº 025/2018, bem como

diante da inexistência de interposição de recursos administrativos, venho ADJUDICAR o

objeto licitado ao licitante vencedor.

 

    No dia 07/12/2018, às 12:45:06 horas, no lote (7) - LOTE 07 -  pelo critério de menor

preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa TECNOVIDA COMERCIAL

LTDA com o valor R$ 900,00.

 

    No dia 29/11/2018, às 12:37:44 horas, no lote (8) - LOTE 08 -  a situação do lote foi

alterada para: arrematado. No dia 29/11/2018, às 18:41:32 horas, a situação do lote foi

finalizada. 

 

    No dia 29/11/2018, às 18:41:32 horas, no lote (8) - LOTE 08 -  a situação do lote foi

alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: O coordenador - NOELMA

BASTOS FERREIRA - desclassificou o fornecedor: TECNOVIDA COMERCIAL LTDA. No

dia 06/12/2018, às 11:54:27 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

    No dia 06/12/2018, às 11:54:27 horas, no lote (8) - LOTE 08 -  a situação do lote foi

alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: Considerando que

os documentos exigidos pelo Edital, referentes à habilitação e às propostas de preço, foram

entregues de forma regular, bem como em vista do preço ofertado está abaixo do

referencial, venho DECLARAR a empresa classificada com o menor preço ofertado como

VENCEDORA deste Lote. No dia 06/12/2018, às 11:59:27 horas, a situação do lote foi

finalizada. 

 

    No lote (8) - LOTE 08 - nenhum fornecedor foi declarado vencedor.

 

    No dia 29/11/2018, às 12:32:14 horas, no lote (9) - LOTE 09 -  a situação do lote foi

alterada para: arrematado. No dia 06/12/2018, às 11:54:38 horas, a situação do lote foi

finalizada. 

 

07/12/2018 Página 8 de 11

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3658C6A4F44BBC37475025DDB4B040AB



sexta-feira, 7 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01050 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 137

Prefeitura Municipal de Macaúbas

    No dia 06/12/2018, às 11:54:38 horas, no lote (9) - LOTE 09 -  a situação do lote foi

alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: Considerando que

os documentos exigidos pelo Edital, referentes à habilitação e às propostas de preço, foram

entregues de forma regular, bem como em vista do preço ofertado está abaixo do

referencial, venho DECLARAR a empresa classificada com o menor preço ofertado como

VENCEDORA deste Lote. No dia 07/12/2018, às 12:45:16 horas, a situação do lote foi

finalizada. 

 

    No dia 07/12/2018, às 12:45:16 horas, no lote (9) - LOTE 09 -  a situação do lote foi

alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: Considerando os termos das

decisões adotadas no procedimento de licitação Pregão Eletrônico nº 025/2018, bem como

diante da inexistência de interposição de recursos administrativos, venho ADJUDICAR o

objeto licitado ao licitante vencedor.

 

    No dia 07/12/2018, às 12:45:16 horas, no lote (9) - LOTE 09 -  pelo critério de menor

preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa TECNOVIDA COMERCIAL

LTDA com o valor R$ 1.632,00.

 

    No dia 29/11/2018, às 12:32:23 horas, no lote (10) - LOTE 10 -  a situação do lote foi

alterada para: arrematado. No dia 06/12/2018, às 11:54:48 horas, a situação do lote foi

finalizada. 

 

    No dia 06/12/2018, às 11:54:48 horas, no lote (10) - LOTE 10 -  a situação do lote foi

alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: Considerando que

os documentos exigidos pelo Edital, referentes à habilitação e às propostas de preço, foram

entregues de forma regular, bem como em vista do preço ofertado está abaixo do

referencial, venho DECLARAR a empresa classificada com o menor preço ofertado como

VENCEDORA deste Lote. No dia 07/12/2018, às 12:45:26 horas, a situação do lote foi

finalizada. 

 

    No dia 07/12/2018, às 12:45:26 horas, no lote (10) - LOTE 10 -  a situação do lote foi

alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: Considerando os termos das

decisões adotadas no procedimento de licitação Pregão Eletrônico nº 025/2018, bem como

diante da inexistência de interposição de recursos administrativos, venho ADJUDICAR o

objeto licitado ao licitante vencedor.

 

    No dia 07/12/2018, às 12:45:26 horas, no lote (10) - LOTE 10 -  pelo critério de menor

preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa TECNOVIDA COMERCIAL

LTDA com o valor R$ 4.410,00.

 

07/12/2018 Página 9 de 11

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3658C6A4F44BBC37475025DDB4B040AB



sexta-feira, 7 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01050 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 138

Prefeitura Municipal de Macaúbas

    No dia 29/11/2018, às 18:41:32 horas, o Pregoeiro da licitação - NOELMA BASTOS

FERREIRA - desclassificou o fornecedor - TECNOVIDA COMERCIAL LTDA, no lote (8) -

LOTE 08. O motivo da desclassificação foi: Em vista da solicitação da empresa com melhor

oferta para o lote, relatando não haver condições de diminuir o valor ofertado para o

referencial, venho DESCLASSIFICA a proposta em analise.

 

    No dia 06/12/2018, às 09:33:23 horas, o Pregoeiro da licitação - NOELMA BASTOS

FERREIRA - desclassificou o fornecedor - SUPER MERCADO MENDONCA LTDA, no lote

(4) - LOTE 04. O motivo da desclassificação foi: Considerando o recebimento dos

documentos de habilitação e de proposta de preço da licitante detentora da menor oferta,

SUPER MERCADO MENDONCA LTDA, e após a conferência da conformidade destes face

às exigências do correspondente Edital, venho DECLARAR a empresa INABILITADA em

vista da QUALIFICAÇÃO TÉCNICA, não apresentou COMPROVAÇÃO DE APTIDÃO PARA

A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS EM CARACTERÍSTICAS COMPATÍVEIS COM O

OBJETO DESTA LICITAÇÃO, OU COM O ITEM PERTINENTE.

 

    No dia 06/12/2018, às 09:33:32 horas, o Pregoeiro da licitação - NOELMA BASTOS

FERREIRA - desclassificou o fornecedor - SUPER MERCADO MENDONCA LTDA, no lote

(5) - LOTE 05. O motivo da desclassificação foi: Considerando o recebimento dos

documentos de habilitação e de proposta de preço da licitante detentora da menor oferta,

SUPER MERCADO MENDONCA LTDA, e após a conferência da conformidade destes face

às exigências do correspondente Edital, venho DECLARAR a empresa INABILITADA em

vista da QUALIFICAÇÃO TÉCNICA, não apresentou COMPROVAÇÃO DE APTIDÃO PARA

A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS EM CARACTERÍSTICAS COMPATÍVEIS COM O

OBJETO DESTA LICITAÇÃO, OU COM O ITEM PERTINENTE.

 

    No dia 06/12/2018, às 11:59:27 horas, o Pregoeiro da licitação - NOELMA BASTOS

FERREIRA - desclassificou o fornecedor - SUPER MERCADO MENDONCA LTDA, no lote

(8) - LOTE 08. O motivo da desclassificação foi: Em face do relato do licitante, em não tem

condições de diminuição do preço ofertado, visto que o mesmo está acima do referencial,

venho DESCLASSIFICAR a proposta em análise.

 

    No dia 06/12/2018, às 12:00:01 horas, o Pregoeiro da licitação - NOELMA BASTOS

FERREIRA - desclassificou o fornecedor - TECNOVIDA COMERCIAL LTDA, no lote (5) -

LOTE 05. O motivo da desclassificação foi: Em face do relato do licitante, em não tem

condições de diminuição do preço ofertado, visto que o mesmo está acima do referencial,

venho DESCLASSIFICAR a proposta em análise.

 

    Publicada a decisão, nesta sessão, e nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro da disputa

declarou encerrados os trabalhos. Anexo a ata segue relatório contendo informações

07/12/2018 Página 10 de 11

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3658C6A4F44BBC37475025DDB4B040AB



sexta-feira, 7 de dezembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01050 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 139

Prefeitura Municipal de Macaúbas

detalhadas sobre o andamento do processo.

 

NOELMA BASTOS FERREIRA

Pregoeiro da disputa

 

JAKSON SOUZA SILVA

Autoridade Competente

 

ARGILANDES AZEVEDO COSTA

Membro Equipe Apoio

 

Proponentes:
24.124.298/0001-00 SUPER MERCADO MENDONCA LTDA

01.884.446/0002-70 TECNOVIDA COMERCIAL LTDA

07/12/2018 Página 11 de 11

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3658C6A4F44BBC37475025DDB4B040AB


		2018-12-07T17:03:48-0300




